MOÇÃO N° 67/11
De Aplauso

“Manifesta Aplauso ao Fórum da
Comarca de Santa Bárbara
d’Oeste, na pessoa do DR. LUIZ
ANTONIO CUNHA, Juiz de Direito
Diretor do Fórum, pela
comemoração do aniversário de 49
anos, ocorrido no dia 08 de abril
do corrente ano”.

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

Considerando-se que, no dia 08 de abril de 1962, foi

instalada a Comarca em nosso Município,

Considerando-se que, o Fórum da Comarca de Santa

Bárbara d’Oeste, através dos juízes, representantes do Ministério
Público e demais servidores, prestam relevantes serviços no
atendimento à população barbarense, e

Considerando-se que, o Fórum é um órgão que representa

o Poder Judiciário dentro do Município e sua função é mister no sentido
de praticar a justiça, ao mesmo tempo em que os cidadãos podem fazer
valer os seus direitos,

Proponho à Mesa, após ouvido o Plenário, na forma

regimental, Moção de Aplauso ao Fórum da Comarca de Santa Bárbara
d’Oeste,  na seguinte forma enunciada:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste manifesta

Aplauso ao Fórum da Comarca desta cidade, na pessoa do DR. LUIZ
ANTONIO CUNHA, Juiz de Direito Diretor do Fórum, pela comemoração
do aniversário de seus 49 anos de instalação, ocorrido no dia 08 de
abril do corrente ano.

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja
encaminhada, também, ao Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.

                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de abril de 2011.

ANÍZIO TAVARES
-Vereador/Vice-Presidente-